Дело № 5-874-1505/2024
УИД№86MS0032-01-2024-007162-92
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
   15 октября 2024 г.                                                                                     г. Лянтор
Мировой судья судебного участка № 5 Сургутского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Светлана Валерьевна Михеева,
          адрес: ХМАО-Югра, Тюменская область, Сургутский район, г. Лянтор, ул. Салавата Юлаева, д. 13,
 рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении
Кибирева Артема Бахтияровича, ..., ранее привлекавшегося к административной ответственности за административные правонарушения, предусмотренные Главой 12 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, привлекаемого к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Лицу, привлекаемому к административной ответственности разъяснены права, предусмотренные ст. 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
установил:

          Кибирев А.Б. 16.07.2024 г. в 15:43 ч. на ..., управлял автомобилем ..., г/н ..., без установленных на предусмотренных для этого местах государственных регистрационных знаков, а именно без переднего государственного регистрационного знака, чем нарушил п. 2 ОП ПДД РФ.
 По ходатайству Кибирева А.Б. на основании определения от 24.09.2024 г. мирового судьи судебного участка № 2 Нижневартовского судебного района ХМАО-Югры дело было передано мировому судье судебного участка № 5 Сургутского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по его месту жительства.
Дело об административном правонарушении в отношении Кибирева А.Б. поступило в судебный участок № 5 Сургутского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 08.10.2024 г.
Кибирев А.Б. в судебном заседании вину признал, с правонарушением согласен.
 Виновность Кибирева А.Б. в совершении административного правонарушения предусмотренного ч. 2 ст. 12.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях подтверждается следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении 86 ХМ № ... от 16.07.2024 г. о совершении Кибиревым А.Б. административного правонарушения ответственность за которое предусмотрена ч. 2 ст. 12.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, фототаблицей, карточкой учета транспортного средства, карточкой операции с ВУ.
Доказательства были судом оценены в совокупности с другими материалами дела об административном правонарушении в соответствии с требованиями ст. 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а также с позиции соблюдения требований закона при их получении ч. 3 ст. 26.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушения, и признаются судом относимыми, допустимыми и достоверными.
           Судья квалифицирует действия Кибирева А.Б. по ч. 2 ст. 12.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - управление транспортным средством без государственных регистрационных знаков.
     В соответствии с ч. 2 ст. 12.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - Управление транспортным средством без государственных регистрационных знаков, а равно управление транспортным средством без установленных на предусмотренных для этого местах государственных регистрационных знаков либо управление транспортным средством с государственными регистрационными знаками, видоизмененными или оборудованными с применением устройств или материалов, препятствующих идентификации государственных регистрационных знаков либо позволяющих их видоизменить или скрыть, - влечет наложение административного штрафа в размере пяти тысяч рублей или лишение права управления транспортными средствами на срок от одного до трех месяцев.
  Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, в соответствии со ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, судом не установлено.
 Обстоятельством, отягчающим административную ответственность на основании ст. 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, является повторное совершение административного правонарушения.
При определении меры наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного деяния, данные о личности лица привлекаемого к административной ответственности, наличие отягчающего обстоятельства и приходит к выводу о возможности назначения наказания в виде административного штрафа, которое обеспечит реализацию задач административной ответственности.

Руководствуясь ст. 3.5, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
п о с т а н о в и л:
          Кибирева Артема Бахтияровича, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в сумме 5 000 /пять тысяч/ руб.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что, что на основании ч. 1,3 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности в течение 60 дней с момента вступления постановления в законную силу.
Сумма административного штрафа вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, в банк или в иную кредитную организацию либо платежному агенту, осуществляющему деятельность по приему платежей физических лиц, или банковскому платежному агенту, осуществляющему деятельность в соответствии с законодательством о банках и банковской деятельности.
           Штраф необходимо оплатить на банковские реквизиты: Получатель платежа: УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу–Югре (УМВД России по ХМАО - Югре), ИНН 8601010390, КПП 860101001, счет 03100643000000018700 в РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре г. Ханты-Мансийск, БИК 007162163, ОКТМО 71819000, КБК 18811601123010001140, УИН 18810486240280014783, назначение платежа № 5-874-1505/2024.
Согласно ч. 1 ст. 31.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях постановление о назначении административного наказания не подлежит исполнению в случае, если это постановление не было приведено в исполнение в течение двух лет со дня его вступления в законную силу.
Постановление может быть обжаловано в Сургутский районный суд в течение 10 суток через судью, вынесшего постановление.
Мировой судья                                                                              С.В. Михеева